

Protokół Nr 19/17
posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju
w dniu 26 maja 2017 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Organizacja corocznego Dnia Przedsiębiorczości.
4. Spotkanie z przedsiębiorcami oraz przedstawicielami organizacji zrzeszających przedsiębiorców.
5. Promocja postaw przedsiębiorczości wśród uczniów szkół – propozycje warsztatów dla uczniów.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pani **Ewa Piotrkowicz** zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim omówiła organizację powiatowych Targów Pracy i Przedsiębiorczości, które odbędą się 9 czerwca. Przygotowanych jest 48 stanowisk oraz namioty wolnostojące dla instytucji i przedsiębiorców, którzy będą chcieli się zaprezentować. W budynku ZS Nr 1 zarezerwowane są dodatkowo 2 sale na warsztaty pt. „Bezpieczny wyjazd, bezpieczny powrót” z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Warsztaty dotyczą przygotowania i wyjazdu do pracy zagranicą. Dodatkowo urząd wojewódzki będzie dysponował ofertami pracy sezonowej na wakacje. Warsztaty będą prowadzone również z zakresu zakładania i prowadzenia działalności.

Radny **Piotr Stępień** zapytał, czy przedsiębiorcy uczestniczący w targach działają tylko na terenie powiatu mińskiego.

Pani **Ewa Piotrkowicz** powiedział, że przedsiębiorcy spoza terenu również są zainteresowani pozyskiwaniem pracowników i prezentowaniem swojej firmy w powiecie mińskim. Ponadto stoiska wystawiają również agencje pracy, które zatrudniają pracowników nawet zagranicą.

Radny **Marek Pachnik** zainteresował się oceną przydatności organizowania targów w powiecie.

Pani **Ewa Piotrkowicz** stwierdziła, że targi pozwalają spotkać się bezpośrednio z pracodawcą potencjalnemu pracownikowi, omówić warunki na miejscu, osoby bezrobotne i absolwenci mogą zapoznać się z firmami działającymi na tym terenie.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Pan **Piotr Rawski** dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej omówił działalność stowarzyszenia. Powiedział, że z końcem roku 2016 uruchomiony program 2014 – 2020 i rozpoczęły się nabory wniosków o dofinansowanie: 2 nabory na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz 2 na rozwój działalności. Zainteresowanie jest ogromne, ale niewiele osób decyduje się na napisanie wniosku, ponieważ zarówno napisanie jak i rozliczenie sprawia dużo trudności. Dotychczas 35 zainteresowanych złożyło wniosek na podjęcie działalności i ponad 60 podmiotów na rozwijanie działalności. Do dofinansowania zostali wybrani ci, którzy osiągnęli maksymalną liczbę punktów. Na podjęcie działalności gospodarczej można uzyskać 60 tys. zł.

Radny **Robert Grubek** zapytał o kryteria przyznawania środków.

Pan **Piotr Rawski** powiedział, że warunkiem jest utworzenie firmy jednoosobowej czyli założenie działalności gospodarczej i trzeba tą firmę utrzymać minimum przez 2 lata od dnia wypłaty środków. Jeśli osoba pracująca etatowo zakłada firmę, musi zatrudnić w swojej firmie jakąś inną osobę. Natomiast w przypadku rozwijania już działającej firmy, środki wypłacane są w formie refundacji poniesionych kosztów. Środki na rozwój są przyznawane od 50 do 200 tys. zł, a poziom dofinansowania wynosi 70%. Nabory są planowane również w przyszłym roku. Lokalna Grupa występując o środki do naborów na terenie powiatu mińskiego otrzymała 13 mln zł, z których 50% musi być przeznaczona na przedsiębiorczość (6 mln zł). Kolejne 6 mln zł zostało skierowane do gmin i organizacji pozarządowych, odbyły się nabory m.in. na dziedzictwo kulturowe, drogi, infrastrukturę turystyczno-rekreacyjno-kulturalną. Wnioski przyjęte przez LGD zostają przekazane do Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego do weryfikacji i podpisania umowy na przekazanie środków.

Przewodniczący zapytał o możliwość pozyskania środków przez organizacje sportowe.

Pan **Piotr Rawski** powiedział, że warunkiem jest zarejestrowanie organizacji w KRS, na infrastrukturę sportową dofinansowanie wynosi do 300 tys. zł, co ma stanowić do 80% wartości projektu, a całość projektu musi być utrzymana 5 lat.

Innych pytań nie było.

Ad. 5

Przewodniczący przypomniał projekt zrealizowany przez Zespół Szkół Ekonomicznych, gdzie szkoła zaprosiła przedsiębiorców na spotkanie z uczniami.

Pani **Beata Biszkowiecka-Rokička** nauczycielka ZSE powiedziała, że takie spotkania są zasadne szczególnie w ostatnich klasach szkół ponadgimnazjalnych, kiedy pojawiają się zainteresowania rynkiem pracy. Poinformowała, że stara się pozyskiwać kontakty z osobami, które zajmują się rekrutacją pracowników oraz uczestniczą w spotkaniach w powiatowym urzędzie pracy.

Pani **Ewa Piotrkowicz** powiedziała, że urząd wystąpił do 16 szkół ponadgimnazjalnych z zaproszeniem uczniów na targi pracy, ale stara się również prowadzić bieżącą współpracę ze szkołami i spotkania z doradcami zawodowymi.

Ad. 6

Spraw różnych nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłównie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

A. Keszutek

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

Norbert Wielgos